



DET DANSKE
SPEJDERKORPS

Specifikation af "Øvrig omsætning" i

Korpsregnskab

2021

til brug for Civilstyrelsen

Ledespåtegning

Generalsekretæren har dags dato behandlet og godkendt vedhæftede specifikation af note 2 Øvrig omsætning i årsrapporten for 2021 for Det Danske Spejderkorps, hvilken note omhandler indsamlingsdelen i 2021.

Specifikationen aflægges i overensstemmelse med Årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A.

Det er min opfattelse, at specifikationen giver et retvisende billede af Øvrig omsætning indeholdende indsamlingsdelen i 2021 og en retvisende specifikation af indsamlingerne i 2021.

København, den 04.11.2022



Morten Gade
Generalsekretær

Den uafhængige revisors erklæring

Til Det Danske Spejderkorps

Vi har revideret medfølgende specifikation til brug for Civilstyrelsen af note 2 "Øvrig omsætning" i årsrapporten for 2021 for Det Danske Spejderkorps.

Ledelsen har ved udarbejdelsen af specifikationen anvendt den i årsrapporten for 2021 for Det Danske Spejderkorps beskrevne regnskabspraksis for opgørelse af specifikationen.

Ledelsens ansvar for specifikationen

Ledelsen er ansvarlig for udarbejdelsen af og det retvisende billede af denne specifikation, i overensstemmelse med den i årsrapporten for 2021 beskrevne regnskabspraksis for opgørelse af specifikationen, herunder for fastlæggelsen af at den anvendte regnskabspraksis for opgørelse af specifikationen under de givne omstændigheder er et acceptabelt grundlag for udarbejdelsen af specifikationen, samt for sådan intern kontrol som ledelsen fastlægger, er nødvendig for udarbejdelsen af specifikationen uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om specifikationen på grundlag af vores revision. Vi har udført vores revision i overensstemmelse med Internationale Standarder om Revision. Disse standarder kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om specifikationen er uden væsentlig fejlinformation. En revision omfatter udførelse af handlinger for at opnå revisionsbevis for beløbene og oplysningerne i specifikationen. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering herunder vurderingen af risiciene for væsentlig fejlinformation i specifikationen, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved disse risikovurderinger overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for foreningens udarbejdelse af en specifikation, der giver et retvisende billede, med henblik på at udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke med det formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

En revision omfatter endvidere vurdering af, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, og om de skøn, som ledelsen har udøvet, er rimelige samt en vurdering af den samlede præsentation af specifikationen.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores revisionskonklusion.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at specifikationen af note 2 "Øvrig omsætning" i årsrapporten for 2021 for Det Danske Spejderkorps i alle væsentlige henseender giver et retvisende billede i overensstemmelse med den i årsrapporten beskrevne regnskabspraksis.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

I forbindelse med revisionen har vi ved stikprøver påset bilagsdokumentation for de afholdte omkostninger i de enkelte regnskabsposter i "Specifikation – Øvrig omsætning".

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på, at specifikationen er udarbejdet med det formål at give oplysninger til Civilstyrelsen. Som følge heraf kan specifikationen være uegnet til andet formål.

København, den 04.11.2022

Deloitte

Statsautoriseret revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33963556



Eigil Hansen

statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne9384

Specifikation – Øvrig omsætning

Hvem	Beløb	Formål	Bemærkning
DDS	19.612	Spejderaktivitet	Diverse spejderaktiviteter jf. årsregnskab
WAGGS	651.886	indsamling til WAGGS	Doneret videre til WAFGGS
Friends of Scouting i Europe	4.000	Gavebrev §12	Doneret vider til FOSE
Børnene tilbage i fællesskabet	2.000	Gaver	Etablering af nye gruppe - Indgået i projekt i DDS
1. Gjentofte	1.500	Gaver	Diverse spejderaktiviteter
1. Ordrup Gruppe	7.050	Dådyr - Niels Repsdorph - donation i stedet for blomster til begravelse	Anvendt til årets sommerlejr for 1.Ordrup gruppen som deltog i SpejernesLejr 2022 i Hedeland. er anvendt til årets sommerlejr for 1.Ordrup gruppen som deltog i SpejernesLejr 2022 i Hedeland.
2. Højbjerg Gruppe	3.250	Ny Spejderhytte til 100 børn og unge i Højbjerg	Byggeri af spejderhytte
9. Odense	1.500	Gaver	Diverse spejderaktiviteter
Blushøj Gruppe	20.000	Nyt friluftss- og spejderhus i Dragør	Arkitekt udgifter til tegninger til kommende Spejderhytte jvf. mail og regnskab
Charlottenlundspejderne	9.850	Nyt tag til spejderhytten Dæmpehøj	Materiale tag til Spejderhytte, jvf. faktura
Hunderup Pigespejdere	14.000	Gaver	Brugt til beskæring af træer, faktura fra Hededanmark
Kgs. Lyngby Gruppe	6.200	Støtte til gode oplevelser	Donationerne er primært brugt til weekend ture for mikro, mini og juniorer, samt materialer til disse.
Sindal Gruppe	20.000	Gaver	Købt telte jvf. faktura fra 55Nord
Søspejdertroppen GRV	5.750	søspejderarbejdet på Østerbro!	Størsejl jvf. faktura
Valhalla Gruppe	70.750	Projekt Valhal - Ny Spejderhytte	Jvf. det revideret regnskabet er der brugt 471.256 på ny Spejderhytte, Materialer
Egemosecenter	100	Spejderaktivitet	
I alt	837.448		

Regnskabspraksis

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i årsrapporten og i nærværende specifikation af "Øvrig omsætning", når risikoovergangen har fundet sted, eller når foreningen har et retligt krav på indtægten.